PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

1

TERMO DE ADITAMENTO N.º 04/2006

Processo Administrativo n° 05/10/22401

Interessado: Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho, Assistência e Inclusão

Social.

Modalidade: Convite n° 047/2005
Carta - Contrato n° 48/05

Objeto: Reforma dos sanitários do Centro Municipal de Proteção à Criança e ao

Adolescente (CMPCA) sito na Rua Gil Vicente, 533 – Alto Taquaral.

   O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, denominado CONTRATANTE, e a

empresa SYSTEM ENGENHARIA LTDA., denominada CONTRATADA, por seus

representantes legais, firmam o presente termo de aditamento contratual, sujeitando-se

às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Fica acrescido ao objeto inicialmente contratado, o percentual de 17,92%

(Dezessete vírgula noventa e dois por cento).

SEGUNDA – DO PRAZO

2.1 Fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias, a partir de 05/01/06,  para a conclusão da

obra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

2

TERCEIRA - DO VALOR

3.1. Dá-se ao presente termo o valor de R$7.332,45 (Sete mil, trezentos e trinta e dois

reais, e quarenta e cinco centavos).

QUARTA -  DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do termo de contrato original em tudo o que

não se alterou por este termo de aditamento.

E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente instrumento em 03

(três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 05 de janeiro de 2006.

WALDIR JOSÉ DE QUADROS

Secretário Municipal de Cidadania, Trabalho, Assistência e Inclusão Social

SYSTEM ENGENHARIA LTDA.

Representante Legal: Thiago Henrique Desenzi

R.G. n.º 32.730.367-0

C.P.F. n.º 302.597.578-45